
Praha
25. května 2022

S RunCzech Anywhere můžete běžet i závodit kdekoliv a kdykoliv

Chcete běžet některý ze závodů série RunCzech, ale nevyhovuje vám termín?
Zaběhněte si ho tehdy, až se vám to bude hodit. RunCzech Anywhere běžcům
nabízí možnost se zaregistrovat a zaběhnout závod kdykoli v období od začátku
dané oficiální události až do 31. prosince 2022, tedy do konce sezóny.

"Je možné se zaregistrovat ještě před oficiálním startem a po začátku závodu kdykoli
vyběhnout, svůj běh pomocí aplikace nebo běžeckých hodinek zaznamenat a
výsledek následně zaslat ke schválení. Požadovanou trasu si také lze rozdělit a běžet
ji na několikrát," říká Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech,
jehož závody se pyšní známkou World Athletics Elite Label Race. Za úspěšně
absolvovaný závod běžec obdrží medaili, stejnou, jakou získávají i ti, kteří závod
běží v místě jeho konání a v reálném čase. Vyzvednout si ji může buď v Running
Mallu v Praze, nebo mu bude zaslána poštou.

Koncept RunCzech Anywhere zahrnuje pestrou škálu závodů, z nichž lze vybírat
nejen podle data konání, ale také podle preferované vzdálenosti. V nabídce jsou
ultramaratony, maratony, půlmaratony, desetikilometrové nebo pětikilometrové
závody. Běžci se mohou účastnit velkých pražských soutěží, jako je například
Volkswagen Maraton Praha nebo Birell Grand Prix Praha, a dále řady dalších
závodů po celé České republice nebo závodů v Itálii. Kromě dlouhých maratonských
a půlmaratonských tras se lze zaregistrovat i na ty kratší, například štafetu nebo
běh pro rodiny či pro ženy. RunCzech Anywhere nabízí také speciální projekty jako
například Pryč ze židle, jenž je určen studentům a všem, kdo chtějí podpořit svou
školu, nebo Mattoni FreeRun, který skýtá desítky běžeckých tras po celé republice,
včetně možnosti trénovat s koučem.



Koncept běhání "kdekoli" navíc pomáhá: společnost RunCzech pošle pět procent z každé
registrace vybrané charitativní organizaci. Tento rok finanční částku půjde nevládní
organizaci Světlo pro svět – Light for the World, která se zaměřuje na léčbu slepoty,
zlepšování kvality života a advokační činnost ve prospěch lidí s postižením v nejméně
rozvinutých částech světa, zejména v Africe.

Podívejte se na nový koncept na www.runczechanywhere.com.

https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cucnVuY3plY2hhbnl3aGVyZS5jb20lMkZjcyUyRg==&sig=E9UpjCPuKS4eVkA6AWrEaqDTmnH1Nb2N3xS9bC3kSrvG&iat=1653498251&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=455A625A10A4097


Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Sašo Belovski ( belovski@pim.cz, +420 777 746 807)
● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz,+420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

mailto:belovski@pim.cz
mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz

